* S. Aug. Loc. cit. num. 25, 24.

b Ibid. num. 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33.

*Hydria vas erat, unde aqua hauriebatur; Græco nomine appellatur hydria, quoniam Græce, aqua, ὕδωρ dicitur, tanquam si aquarium diceretur. Projectit ergo hydriam, que non jam usui, sed oneri fuit, avida quippe desiderabat aqua illa satiari. Ut nuntiaret Christum, onere abjecto cucurrit ad civitatem, et dicit illis hominibus : (VERS. 29) *Venite, et ridate hominem, qui dixit mihi omnia quæcunque feci.* Projectit hydriam, et abiit, et nuntiavit civitati pedentim, ne illi quasi jam irascerentur, et indignarentur, et persequerentur. Ait enim : *Venite et videte hominem, qui dixit mihi omnia quæcunque feci : nunquid ipse est Christus ?**

Vers. 30, 33. — Exierunt de civitate, et veniebant ad eum, et rogabant eum discipuli dicentes : *Rabbi, manda.* Ierant enim emere cibos, et venerant. **B** Ille autem dixit : *Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis.* Dicebant ergo discipuli ad intricem : *Nunquid aliquis attulit ei manducare ? Quid mirum si iustifier illa non intelligat aquam ?* Ecce discipuli nondem intelligunt escam. Audivit autem cogitationes illorum, et jam instruit, ut magister, non per circumstans, sicut illa cuius adhuc virum requirebat, sed jam aperte dicit eis Jesus : (Vers. 34.) *Meus, inquit, cibus est, ut faciam voluntatem ejus, qui me misit.* Ergo et potus ille [Ms., ipse¹] erat in illa muliere, ut faceret voluntatem ejus qui eum misit. Ideo dicebat : *Sitio, da mihi bibere : scilicet, ut fidem in ea operaretur, et fidem ejus biberet, et eam in corpus suum trahiceret : corpus enim ejus est Ecclesia.* (Vers. 38.) Ergo, inquit, ipse est oibus meus, ut faciam voluntatem ejus qui me misit. Nonne vos dicitis, quod adhuc quatuor menses sunt, et messis [renisi] ? In opus servebat, et operarios mittere disponebat. Vos quatuor menses computatis ad messem, ego vobis aliam messem albam et paratam ostendo. Ecce dico vobis, levate oculos vestros, et videte quia iam alba sunt regiones ad messem. Ergo messores missarum est [Ms., sum] ? In hoc enim est verbum verum, quia altius est qui metit, et altius qui seminat, ut et qui seminat, simul gaudet et qui metit.

Vers. 38. — *Ego misi vos metere quod vos non laboratis. Altii laboraverunt, et vos in eorum laborem introiistis. Quid ergo ? Messores misit, non seminatores. Quo messores ? ubi jam alii laboraverunt. Nam ubi jam laboratum erat, utique seminatum erat ; et quod seminatum erat, jam matarum factum, falcem et trituram desiderabat. Quo ergo erant messores mittendi ? ubi jam prophetæ prædicaverunt : ipsi enim seminatores. Nam si ipse non seminatores, sed messores erant, unde ad illam mulierem porvenerat, quæ ait : *Scio quia Messias venit ?* Jam ista mulier fructus maturus erat, et erant albae menses, et falcem quærebant. *Misi vos : quo ? Metere quod non seminasti : altii seminaverunt, et vos in eorum labores introiistis.* Qui laboraverunt ? Ipse Abraham, **505** Isaac, et Jacob. Legite labores illorum : in omnibus eorum laboribus est prophetia*